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ارزانی گوشت در راه است؟

افزایش و نوسان قیمت گوشت قرمز در هفته‌های اخیر، این 
کالا را به یکی از دغدغه‌های اصلی مصرف‌کنندگان تبدیل کرده، 
اما به تازگی وزیــر جهاد کشــاورزی از فروکش کــردن تلاطم‌ها و 
آغاز روند تعدیل قیمت خبر داده و گفت: انتظار می‌رود قیمت 

گوشت قرمز در یک سطح منطقی و متعادل تثبیت شود.
افزایــش قیمــت گوشــت قرمــز در مــاه گذشــته، بــه یکــی از 
دغدغه‌های اصلــی مصرف‌کنندگان تبدیل شــده؛ به‌گونه‌ای 
که بررســی‌های میدانی نشــان می‌دهد نرخ انواع گوشت قرمز 
نه‌تنهــا رونــدی افزایشــی داشــته، بلکــه در واحدهــای صنفی 
مختلف با قیمت‌های متفاوتی عرضه می‌شــود. این اختلاف 
قیمت، از نگاه کارشناسان، نشانه‌ای از برهم خوردن تعادل در 

زنجیره تأمین و توزیع است.
در همیــن ارتبــاط، منصــور پوریــان - رئیس شــورای تأمین 
دام کشور - در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به پیامدهای حذف 
یک‌باره ارز ترجیحی اظهار کرد: از ابتدا مطالبه فعالان صنفی، 
گهانــی ایــن  حــذف تدریجــی ارز ترجیحــی بــود، امــا اجــرای نا
سیاست بدون فراهم شدن زیرساخت‌های لازم، می‌تواند به 

صنعت دام آسیب وارد کند.
کید بر اینکه نرخ‌های فعلی الزاماً بیانگر قیمت واقعی  وی با تأ
گوشــت نیســت، افزود: آنچه امروز در بازار مشــاهده می‌شود، 
لزوماً قیمت واقعی گوشت محسوب نمی‌شود. در واقع قیمت 
واقعی گوشت در شــرایط فعلی گم شــده و نمی‌توان بر اساس 

نرخ‌های موجود قضاوت دقیقی داشت.
به گفته پوریان، مسیرهای جدید تأمین و توزیع هنوز به‌طور 
کامل شــکل نگرفته و بازار برای رســیدن به یک نرخ متعادل و 
واقعی، نیازمند زمان اســت. هر زمان که میــزان عرضه افزایش 
پیدا کند و دامنه توزیع گسترده‌تر شود، بازار به‌صورت طبیعی 
به ســمت قیمت‌های رقابتــی حرکت خواهــد کــرد و التهابات 

قیمتی کاهش می‌یابد.
در همین حال، غلامرضا نوری قزلجه - وزیر جهاد کشاورزی 
-  روز ســه شــنبه در مراســم معرفی و تجلیل از برگزیدگان ملی 
بخش کشــاورزی با اشــاره بــه نوســان‌های اخیر بازار گوشــت، 
از فروکــش کــردن تلاطم‌هــا خبــر داد و گفــت: بــازار گوشــت در 
روزهای گذشــته دچار نوســان‌هایی شــده بود، اما طی دو روز 
اخیر نشــانه‌های تعدیل قیمت و آغاز روند کاهشــی مشاهده 
شــده اســت.به گفتــه وزیــر جهــاد کشــاورزی، انتظــار مــی‌رود 
قیمت گوشت قرمز در ادامه، در یک سطح منطقی و متعادل 
تثبیت شود؛ موضوعی که در صورت استمرار عرضه و ثبات در 
سیاست‌های اجرایی، می‌تواند به کاهش چندنرخی بودن این 

کالا در بازار منجر شود.
کارشناســان معتقدند تا زمانی که اثرات حذف ارز ترجیحی 
به‌طور کامــل در زنجیــره تولیــد، تأمیــن و توزیع هضم نشــود، 
نوســان قیمت گوشــت دور از انتظار نخواهد بود. با این حال، 
تقویت عرضه، شــفافیت در نظام توزیــع و پرهیز از تصمیمات 
گهانی، از جمله عواملی است که می‌تواند به بازگشت آرامش  نا

به بازار گوشت قرمز کمک کند.

قیمت تضمینی گندم باید جهانی باشد
عضو شــورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاســت‌های حمایتی 
محصولات کشــاورزی گفت: نرخ خرید تضمینی گنــدم باید با 
قیمت جهانی تعیین شــود و پیشــنهاد ما حداقل هر کیلوگرم 

۴۲ هزار تومان است.
نرخ خریــد تضمینی گنــدم برای ســال زراعــی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ در 
شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات 
کشــاورزی ۲۹.۵۰۰ تومان تعیین شــد. این نرخ‌گــذاری پیش از 

حذف ارز ۲۸۵۰۰ تومان بود.
به طور قطع حذف ارز ترجیحی از ورادات کالاهای اساســی 
منجر به تغییرات قیمتی در بهای تمام شده تولید و خدمات 
شده و تجدیدنظر در این راستا را ضروری می‌کند.پیش‌تر یکی 
از فعالان حوزه کشاورزی اعلام کرد، قیمت خرید تضمینی گندم 
باید برای سال زراعی پیش‌رو هر کیلوگرم ۴۰ هزار تومان باشد.
یکی از نکات مهم در نــرخ خرید تضمینی گندم این اســت که 
قیمت این محصول استراتژیک مبنا و پایه قیمت‌گذاری سایر 
محصولات اساســی مثل کلزا، جو و... در شورای قیمت‌گذاری 

است.
عطاا... هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران و عضو شورای 
قیمت‌گــذاری و اتخــاذ سیاســت‌های حمایتــی محصــولات 
کید بر اصــاح قیمت  اساســی کشــاورزی در گفتگو با مهر بــا تا
خرید تضمینی گندم، اظهار کرد: خواسته کشاورزان از همان 
ابتدا این بود کــه قیمت محصولات بایــد واقعی باشــد و یارانه 

نهاده‌های کشاورزی مثل کود و سایر اقلام باید حذف شود.
وی افــزود: نــرخ محصــولات بایــد با قیمــت جهانــی تعیین 
شود؛ یعنی با هر قیمتی که این محصولات وارد کشور می‌شود 
محصولات تولید داخل نیز با همان نرخ از کشاورزان خریداری 
شود. عضو شورای قیمت‌گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی 
کید کرد: یارانه‌ای که دولت به  محصولات اساسی کشاورزی تا
بخش کشــاورزی تخصیص می‌داد به کشــاورز نمی‌رسید و در 
واقع این کمک معیشتی به نام کشاورز اما به سود دیگران بود.
هاشمی با بیان اینکه بر اساس قیمت جهانی در حال حاضر 
هر کیلوگرم گندم ۴۲ هزار تومان اســت، ادامه داد: این مبلغ با 
احتساب هزینه‌های حمل و نقل، تعرفه واردات، بیمه و سایر 

هزینه‌ها مبلغ، عدد بالاتری می‌شود.
کید بر این که واقعی‌سازی  رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران با تا
قیمت‌هــا بهره‌‍ــوری را در تولید افزایــش می‌دهد، عنــوان کرد: 
قیمت محصولات اساسی برای سال زراعی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ نیاز به 
تجدیدنظــر دارد. این محصولات از ســوی بخــش خصوصی، 
خرید حمایتی می‌شود اما گندم به دلیل این که معاش مردم به 
آن وابسته است در انحصار دولت قرار دارد. بنابراین، پیشنهاد 
ما برای نرخ خرید تضمینی گندم حداقل هــر کیلوگرم ۴۲ هزار 

تومان است.

خبـــــر

کاهش سرعت ریزش بورس
 نماد خودرویی‌ها متوقف شدند

بازار سرمایه دیروز در حالی با افت ۳۰ هزار 
واحدی مواجه شد که شاخص کل به کانال 
۳.۹ میلیون واحد ســقوط کــرد. همزمان با 
حــذف ارز ترجیحــی، ایران‌خــودرو قیمــت 
کارخانــه‌ای محصــولات خــود را بیــش از ۶۰ 
درصد افزایش داد و نمادهای ایران‌خودرو 

و سایپا در بورس متوقف شدند.
روز سه‌شــنبه شــرکت ایران‌خودرو رســما 
اعلام کرد که قیمت محصــولات خود را بین 
۳۰ تا بیش از ۶۰ درصد افزایش داده است. در 
پی این اقدام که پس از حذف ارز ترجیحی 
رخ داد و طبق اطلاعیه منتشره در تارنمای 
کــدال توقــف نمــاد معاملاتــی شــرکت ایران 
خودرو )خــودرو ۱(، با توجه به عــدم رعایت 
کثر  ضوابط افشای اطلاعات با اهمیت حدا
برای ۲ روز کاری ادامه می‌یابد. نماد خساپا 
متعلــق بــه گــروه خودروســازی ســایپا نیــز 

بسته شد.
ســایپا هنــوز بــه صــورت رســمی قیمــت 
محصــولات خــود را افزایــش نــداده امــا 
شــنیده می‌شــود کــه ایــن شــرکت نیــز بــه 
زودی خودروهــای خــود را گــران خواهــد 
کرد. همزمان با این اقدامات، ســرعت روند 

ریزشی بازار سرمایه کاهش پیدا کرد.
در  آخریــن روز کاری هفتــه شــاخص بازار 
ســرمایه ۳۰ هزار و ۷۴۶ واحــد کاهش یافت 
و به رقم ســه میلیون و ۹۸۱ هزار و ۶۱۷ واحد 

رسید. 
کــه تحــت تاثیــر  ایــن در حالــی اســت 
ناآرامی‌های منطقه‌ای طی شش روز کاری 
قبل، شــاخص بــورس بــه ترتیــب ۱۳ هــزار و 
۳۰، ۱۰۵، ۱۰۶، ۱۲۱ و ۱۰۳ هــزار واحــد ریــزش 

کرده بود. 
افــت ۱۲۱ هــزار واحــدی بــورس در روز ۶ 
بهمن بالاترین میزان ریزش روزانه در تاریخ 

بورس بود.
بدیــن ترتیب بــازار ســرمایه کــه تا قبــل از 
رونــد کاهشــی روزهــای اخیر تــا کانــال ۴.۵ 
میلیون واحد رشــد کرده بــود تا کانــال ۳.۹ 
میلیــون واحد عقب‌نشــینی کرد. شــاخص 
هــم‌وزن هــم امــروز ۱۳ هــزار و ۶۸۴ واحــد 
کاهش داشــت و در عــدد یک میلیــون و ۲۵ 

هزار و ۲۱۳ واحد ایستاد.
همچنین ۸۳۰ هزار فقــره معامله به ارزش 
حدود ۲۴ هزار میلیارد تومان در بازار سهام 

انجام شد.
شــاخص فرابورس هم دیروز با افت قابل 
توجه ۵۱۲ واحد به رقم ۳۰ هزار و ۷۳۹ واحد 
رســید. تعــداد معامــات دیــروز فرابــورس 
۴۹۱ هــزار فقــره و ارزش آن ۱۰۲ هــزار میلیارد 

تومان بود.
بــازار ســرمایه از ۲۴ آبــان رونــد افزایشــی 
داشته و طی این مدت رکوردهای جدیدی 
را بــا ورود بــه کانال‌هــای ۳.۳، ۳.۴، ۳.۵، 
۳.۶، ۳.۷، ۳.۸، ۳.۹، ۴ و ۴.۱، ۴.۲، ۴.۳، 
۴.۴ و ۴.۵ میلیــون واحــد بــه ثبت رســانده 
کنون تحت  بود. امــا از ابتدای بهمن مــاه تا
تاثیر متغیرهای غیراقتصادی و بحران‌های 
منطقــه‌ای تــا کانــال ۳.۹ میلیــون واحــد 

عقب‌نشینی کرد.
کارشــناس  ســید حمیــد میرمعینــی - 
بازار ســرمایه - دربــاره ریزش‌های ســنگین 
روزهــای گذشــته بورس به ایســنا گفــت: در 
روزهــای اخیــر عمــده عامــل ریــزش بورس 
مســائل سیاســی بــوده اســت، مــواردی که 
در ســال‌های اخیــر هــم کــم و بیــش وجود 

داشته است. 
بعد از آن می‌توان به سیاست‌گذاری‌های 
اقتصادی دولت و وضعیت بازارهای جهانی 
به عنوان مهمترین عوامل تاثیرگذار بر بازار 
سرمایه اشاره کرد، اما عوامل و ریسک‌های 
سیاســی برجســته‌تر و اثرگــذاری آن نیــز 
مشــهودتر بــود. از ایــن جهت ســایر عوامل 
به تبع مســائل سیاســی تغییراتــی را در بازار 

رقم زده‌اند. 
کیــد کــرد: بازار مــا هم آرایــش نظامی  او تا
دارد و نســبت به آینده بدبین شــده اســت. 
همیــن اتفــاق باعــث شــده افت‌هایــی را در 

روزهای اخیر شاهد باشیم.
این کارشــناس بازار سرمایه درباره دلایل 
روند صعــودی بــورس در دی مــاه گفت: در 
هفته‌های قبل هنوز ریســک‌های سیاسی 
پررنگ نبــود و خوش‌بینی‌های نســبی هم 

وجود داشت. 
همچنیــن قیمــت دلار نیز افزایــش یافته 
که باعث بهبود ســودآوری شــرکت‌ها شــده 
بود. اینها عواملی بودند که روی بهبود بازار 

سرمایه تاثیرگذار بودند.
بــه گفتــه میرمعینــی، در آن زمــان ســایه 
خیلــی  سیاســی  ریســک‌های  و  تنش‌هــا 
برجســته نبود اما در زمانی کــه تهدیدهای 
برخی کشــورها علیه ایران اتفاق افتــاد بازار 
سرمایه هم نگران شد و همین عامل باعث 
شد که به‌رغم ارزندگی بسیاری از سهم‌ها و 
با وجود رشــد دلار و ســودآوری، شــاهد این 

افت شدید باشیم. 

: اجــرای طــرح کالابرگ،  آرمــان ملــی – صدیقــه بهزادپــور
همزمان بــا اجرای طرح تک نرخ شــدن ارز بــه منظور حمایت 
از اقشــار مختلــف مــردم صــورت گرفــت و همــگان در انتظــار 
بررســی تاثیر آن در سفره و معیشــت خانوارها پس از اجرای آن 
بودند. طرحی که به نظر می‌رســد که با وجود قول دولت برای 
متناسب‌سازی آن با نرخ تورم داده اســت، دارای نشتی‌هایی 
اســت که قطعاً در صــورت توجه بــه آنهــا می‌توانــد تاثیرگذاری 
بهتری را داشته باشــد. فروش کالاهای غیراساسی اعلام شده 
کز اجرای طرح  کارونی، شــکر و... در مرا غ، گوشت، ما مانند مر
کالابرگ به مردم، ابهام در محل تامین اعتبارات مورد نیاز طرح، 
هدررفت بخشــی از یارانه‌ها با تخصیص کالابرگ به افرادی که 
شرایط لحاظ شده را ندارند و... از جمله چالش‌هایی به شمار 
می‌آید که به گفت کارشناسان باید پس از گذر از مرحله پایلوت 
به صورت عملیاتی‌تر متناســب با اهداف از پیش تعیین شده 

دولت، ادامه یابد. 

   بیراهه اجرایی
به گزارش »آرمان ملی«، علی حیات‌نیا، کارشناس اقتصادی 
در این بــاره گفــت: از جمله مســائل مهــم در این طــرح، نحوه 
تخصیــص و اســتفاده از یارانــه هاســت کــه بــه خانوارهــا ارائــه 
کــه بــر اســاس اعــام قبلــی دولــت، ایــن یارانــه  می‌شــود، چرا
می‌بایست به‌گونه‌ای توزیع می‌شد که به تامین اقلام ضروری 
غ، حبوبات،  و مرتبط با سلامت و تغذیه مردم، مانند گوشت مر
کارونــی و ســایر کالاهای اساســی، کمــک کنــد. اما در  ، ما شــیر
عمــل، مشــاهدات نشــان می‌دهد کــه ایــن یارانه در بســیاری 
کز فروشــی، بــرای خرید اقــام غیرضروری مثل دســتمال  از مرا
کاغــذی، شــوینده و ســایر کالاهــای روزمــره غیرضــروری نیــز 
اســتفاده می‌شــود. او افزود: به این ترتیب، هــدف اصلی طرح 
کاهش می‌یابد، چــرا که دولــت درنظر داشــت با این طــرح، به 
خانوارهایی که در تامین اقلام اساسی با مشکل مواجه هستند، 
کمک کند، اما این کمک به‌جای تمرکز روی سلامت و تغذیه، به 
فرصتی برای خرید هر چیزی تبدیل شــده است و دراین بین، 
کز فروشی که اعلام کردند آماده ارائه کالاهای طرح کالابرگ  مرا
هستند، در عمل هر چیزی را که دارند به‌ نام این طرح به مردم 
می‌فروشــند، این امــر، منجر بــه سوءاســتفاده از طرح شــده و 
به‌جای کمک به خانوارهای نیازمند، این طرح به یک فرصت 
تجاری برای فروشندگان تبدیل شده است، در حالی که دولت 
در صدد این است که با اجرای این طرح علاوه بر کمک به مردم 
برای تامین اقلام اساسی، سطح سلامت آنها را با تامین کالاهای 

اساسی و گرانتری که در بازار وجود دارد را ارتقاء بخشد. 

   ابهام در تامین اعتبار
حیات‌نیا اضافه کرد: طرح کالابرگ، که به‌عنوان یک راه‌حل 
برای کمک به خانوارهای تحت فشــار تورمی معرفی شــده، در 
واقع به‌عنوان یــک اقدام مدیریتــی برای کنترل شــرایط فعلی 
جامعه و کاهش فشار قیمت‌ها در بازار مطرح شده است. دولت 
در پی این است که با توزیع این یارانه، میزان تورم و فشاری که 
به مردم در تامین کالاهای اساسی وارد می‌شود، مدیریت شود. 
ولی یکــی از چالش‌هــای اصلی این طــرح، نحوه تامیــن اعتبار 
برای این یارانه‌ها اســت. به‌گفته دولت، اعتبــارات این طرح از 
محل حذف ارز ترجیحی تامین شده است. اما در شرایطی که 
تورم هنــوز هم در حال افزایش اســت، دولت مجبــور به جذب 
اعتبارات اضافی می‌شــود کــه احتمالاً ایــن اعتبــارات از محل 
کاهش اعتبارات طرح‌های عمرانی کشــور تامین خواهد شد. 
کید کرد: این کاهــش اعتبارات عمرانــی، می‌تواند تأثیرات  او تا
منفی روی پیشرفت پروژه‌های در حال اجرا داشته باشد. علاوه 
بر این، این رویه می‌تواند منجر به افزایش نرخ تورم شود، چون 
با کاهــش تولید و پروژه‌هــای عمرانی، فشــار روی بــازار افزایش 
می‌یابد. و احتمال دارد درنهایت ادامه این روش بدون توجه 
به بهبود زیرساختها، باعث شــود تا هم تورم بیشتر شود و هم 
اجرای پروژه‌های عمرانی که اقتصاد کشور را پشتیبانی می‌کنند، 
به‌تاخیر بیفتد. در این شرایط، تامین اعتبار برای طرح کالابرگ 
ممکن اســت با مشــکلاتی همراه باشــد و دولت با چالش‌های 

جدی در مدیریت اعتبارات مواجه شود. 

   چالش‌های جدی آتی
او بــا بیان اینکه، میــزان تورم در کشــور به بالاترین ســطح ۴۰ 
ســال اخیر رســیده اســت، گفــت: این شــرایط نشــان می‌دهد 
که اقتصاد کشــور در یک چرخه ســختی قــرار دارد و فشــارهای 
گر دولت  قیمتی روی خانوارها وارد می‌شــود. در این شرایط، ا
نتواند اعتبــارات لازم برای تامین اقلام اساســی مــردم را فراهم 
کند، مواجهه با چالش‌های جدی در آینده غیر قابل ‌پیشگیری 
خواهد بود. حیات نیا توضیح داد: طرح کالابرگ به‌عنوان یک 
راه‌حل موقت برای کمک به خانوارهای تحت فشار معرفی شده 
اســت، اما در صورتی که اعتبارات لازم بــرای ادامه این طرح در 
دسترس نباشد، این طرح نیز نمی‌تواند به‌خوبی به هدف خود 
برسد. در نتیجه، مردم با مشکلات بیشتری در تامین کالاهای 
ضروری مواجه خواهند شــد و قطعاً در چنین شرایطی، دولت 
مجبور به جذب منابع اضافی می‌شــود، اما در صورتی که این 
منابع وجود نداشــته باشــد، می‌تواند منجر به تشدید بحران 
تورم و کاهش توان اقتصادی کشور شود و شاید این چرخه به 
یک بحران در سطح کلان اقتصاد تبدیل شود. این کارشناس 
بیان کرد: این وضعیت نشان می‌دهد که مدیریت بحران تورم 
و تامین اعتبــار برای اقلام اساســی، یکــی از چالش‌هــای بزرگ 
اقتصادی کشور است و چنانچه این مساله به‌خوبی مدیریت 
نشود، می‌تواند تأثیرات منفی گســترده‌ای روی زندگی مردم و 

روند اقتصادی کشور داشته باشد. 

   موفقیت مشروط
حیات نیا ادامــه داد: یکی از رمزهای موفقیــت اجرای طرح 
کالابرگ و یارانه‌هایی که به مردم تخصیص داده می‌شود، این 
اســت که این یارانه‌ها باید متناســب بــا نرخ تــورم افزایش پیدا 
کنند، در غیــر این صــورت، ایــن یارانه‌هــا همچــون یارانه‌های 
پیشــین، تأثیــری در بهبــود زندگــی مــردم نخواهنــد داشــت و 
فقط به‌عنوان یک اقدام سطحی باقی خواهند ماند. در حال 
حاضــر، دولت در تلاش اســت با حذف ترجیحــی و چندنرخی 
، اعتبــارات لازم بــرای ایــن طــرح را فراهــم کنــد. اما بــا توجه  ارز
به فشــارهای اقتصادی کــه به‌خاطــر تحریم‌ها و دیگــر عوامل 
خارجی و داخلی به کشور وارد می‌شود، تامین اعتبارات مورد 
نیاز برای این یارانه‌ها چالش‌برانگیزتر می‌شود، هرچند دولت 
قول داده اســت که میزان این یارانه‌ها و یا کالابرگها متناسب با 
نرخ تورم افزایش یابد، اما بســیار باید دقت کرد کــه اجرای این 
طرح فقط با چرخش واستمرار افزایش تورم، کاهش اعتبارات 
 پروژه‌های عمرانی و زیرساختی، از رونق افتادن تولید و توسعه 

و... نشود. 

   هدررفت یارانه‌ها 
 این کارشــناس در باره دیگر نَشــتی‌های تخصیــص یارانه یا 
کالابرگ‌ها گفت: یکی دیگر از نشــتی‌های جــدی، حضور افراد 
غیرایرانی یا افرادی که در حال حاضر در ایــران حضور ندارند، 
در فرآینــد دریافــت کالابــرگ اســت. بــا اســتفاده از ترفندهــای 
مختلف، این افراد موفق می‌شــوند که در اجــرای طرح حضور 
داشته باشند و کالا را دریافت کنند. این موضوع نه تنها به‌خوبی 
نشان‌دهنده نقص در سیستم احراز هویت است، بلکه می‌تواند 
منجر به کاهش توزیــع عادلانه کالا بــرای مردم ایرانی شــود. او 
ضمن اشــاره به نبود بانک اطلاعاتی قوی در این زمینه گفت: 
ایــن نشــتی‌ها در مراحل اولیــه اجرای طــرح کالابرگ مشــهود 
بوده‌اند و نشان می‌دهند که یک راهکار اساسی و جدی برای 
مدیریت و کنترل این فرآیند، باید در نظر گرفته شود. در غیر این 
صورت، این طرح می‌تواند به‌خوبی به‌جای کمک به مردم، به 
چالش‌های بیشتری در بازار و مدیریت اقتصادی کشور منجر 
کید کرد: بانک‌های اطلاعاتی قــوی در این  شــود. حیات نیا تا
زمینه، باید بتواند به‌خوبی مشــخص کند که افرادی که یارانه 
کن هستند، در  دریافت می‌کنند، ایرانی هستند، در کشــور سا
غیر این صورت، این یارانه‌ها می‌توانند به‌خوبی به‌عنوان یک 
کید کرد:  منبع نشتی و هدررفت مالی در نظر گرفته شوند. او تا
این ضعــف در سیســتم اطلاعاتــی، منجر بــه این می‌شــود که 
یارانه‌ها به افراد غیرمشــمول تعلق بگیرند یــا به‌خوبی به‌جای 
کمک به مــردم نیازمند، بــه چالش‌های بیشــتری در مدیریت 
اعتبارات کشور منجر شوند. بنابراین، تقویت زیرساخت‌های 
دیجیتال و اطلاعاتی، یکی از ضروری‌ترین موارد در بهبود این 

سیستم است. 

   حضور آمریکا در منطقه
، شــرایط ژئوپلیتیکی فعلی  حیات نیا افــزود: از ســوی دیگــر
ایران نیز چالش‌های جدی دیگری را به اقتصاد کشــور اضافه 
کرده اســت. با توجه به اقدامــات اخیر و حضور فعــال آمریکا در 
منطقه، فشارهای اقتصادی و سیاسی علیه ایران تشدید شده 
است. این شــرایط می‌تواند منجر به دشــوارتر شدن مدیریت 
اعتبــارات و اجرای طرح‌هــای یارانه‌ای شــود. در این شــرایط، 
باید تصمیم‌گیری‌هایی گرفته شــود که بتواند به‌خوبی تعادل 
بیــن ادامــه ایــن طرح‌هــا و توســعه زیرســاخت‌های اساســی 
کشــور را فراهم کنــد. این زیرســاخت‌ها نقش کلیــدی در رونق 
تولیــد، افزایش تجــارت و مقاومــت در برابر فشــارهای خارجی 
دارند. بنابراین، توجه به توســعه و بهبود زیرساخت‌ها، یکی از 

ضروری‌ترین موارد در آینده اقتصادی ایران است. 

ح کالابرگ و یارانه گزارش می‌دهد »آرمان ملی« از سایه روشن طر

کالابرگ در مسیر تجاری شدن

کید بر نقش  یک کارشناس بازار طلا با تا
تعیین‌کننده بانک مرکــزی در کنترل بازار 
داخلــی اعلام کــرد که رونــد قیمتــی طلا و 
سکه به‌طور مســتقیم با مدیریت بازار ارز 
از ســوی بانــک مرکــزی مرتبط اســت و در 
، حتی با رشــد انس  خ ارز صورت کنترل نر
جهانــی، اثــر افزایشــی آن بــر بــازار داخلی 

کاهش می‌یابد.
کیومرث امیریان - کارشناس حوزه طلا 
- در گفت‌وگو با ایســنا، در تشــریح عوامل 
اثرگذار بر بازار طلا و اونــس جهانی طلا در 
روزهــای اخیر گفــت: افزایش بهــای انس 
کم بر جهان  جهانی به شرایط سیاسی حا
بســتگی دارد؛ چــه از نظــر تعرفه‌هایی که 
در کشــورهای مختلف اعمال می‌شــود و 
چه از نظر سیاست‌های مالیاتی یا میزان 
خریدهایی که بانک‌های مرکزی کشورها 
در دنیــا انجــام می‌دهند کــه در مجموع، 
به دلیــل همیــن خریدهــا می‌تــوان گفت 
تقاضــا بــرای طــا مناســب اســت و بــازار 
وضعیــت پرتقاضایــی دارد و بــه همیــن 
 دلیــل نیز شــاهد افزایــش جهانــی قیمت

 طلا هستیم.
وی افــزود: در خصــوص بــازار داخلــی 
نیز روند کلی مثبت اســت و تقاضا در بازار 
به‌طــور محسوســی افزایــش یافتــه و ایــن 
موضوع دلایــل متعددی دارد که شــامل 
مسائل مربوط به تحریم‌ها، خطر جنگ، 

تهدیدهای سیاســی و همچنین عملکرد 
بانک‌ها باز می‌گردد.

افــزود:  طــا  حــوزه  کارشــناس  ایــن 
متاســفانه بانک‌هــا در ایــران، خدمــات 
مناســبی بــه مــردم ارائــه نمی‌دهنــد. در 
نتیجه، مردم تلاش می‌کنند سرمایه‌های 
خود را حتی در مبالغ کم از بانک‌ها خارج 
کرده و به سمت خرید طلا، سکه، ربع‌سکه 
و مصنوعــات طــا حرکــت دهنــد و حتــی 
بســیاری ترجیــح می‌دهند ســرمایه خود 

را به سمت دارایی‌های امن مانند طلای 
آب‌شــده و ســکه‌هایی که اجرت ساخت 

ندارند منتقل کنند.
امیریان گفت: در خصوص چشــم‌انداز 
کامــا  گفــت وضعیــت  ، نمی‌تــوان  بــازار
اســت.  منفــی  کامــا  یــا  خوش‌بینانــه 
کنــون بــه محــدوده ۵۳۰۰ دلار  قیمت‌هــا ا
برای هر اونس طلا رســیده و حتی ممکن 
اســت تــا حــدود ۵۵۰۰ دلار نیز پیشــتازی 
کند، اما به‌طور طبیعی نیاز به یک اصلاح 

قیمتــی وجــود دارد کــه ایــن موضــوع بی 
شــک به سیاســت‌های جهانی و شــرایط 
بین‌المللی از جمله تحریم‌ها، تهدیدهای 
آمریکا و تصمیماتی کــه در زمینه تعرفه‌ها 
در  و  دارد  بســتگی  می‌شــود،  گرفتــه 
حــال حاضــر نظــم بــازار ارز تــا حد بســیار 
 زیادی تحــت تاثیــر سیاســت‌های آمریکا 

قرار دارد.
وی در پایــان گفــت: امــا در مــورد بــازار 
داخلــی وضعیــت آن وابســته بــه نحــوه 
مدیریت بانــک مرکزی اســت. این‌که بازار 
در همین محــدوده باقی بمانــد یا دوباره 
افزایش و ســپس اصلاح را تجربــه کند، به 

عملکرد بازارساز بستگی دارد. 
بانــک مرکــزی بایــد بتوانــد بــازار ارز را 
گــر نــرخ ارز  مدیریــت و کنتــرل کنــد، زیــرا ا
داخلی کنترل شود، حتی با وجود افزایش 
انس جهانی، تاثیــر آن بر بازار داخل کمتر 

خواهد بود. 
گر نــرخ ارز تنها حدود  به‌عنوان مثال، ا
۲۰۰۰ تومان کاهش یابد، قیمت سکه و طلا 
نیز به‌طور محسوسی پایین خواهد آمد؛ 
بنابراین همان‌طور که در تمام کشــورها، 
بانک‌های مرکزی نقش اصلی را در کنترل 
و تنظیــم بازار ایفــا می‌کنند، همــه چیز به 
سیاســت‌گذاری‌ها و نحــوه مدیریــت بازار 
توسط بانک مرکزی و سیاست‌های کلان 

اقتصادی بستگی دارد.

یک کارشناس حوزه طلا:

گر بانک مرکزی مدیریت کند، طلا آرام می‌گیرد ا
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لاهای  دولت در پی این است که با توزیع این یارانه، میزان تورم و فشاری که به مردم در تامین کا

ح، نحوه تامین اعتبار  اساسی وارد می‌شود، مدیریت شود. ولی یکی از چالش‌های اصلی این طر

برای این یارانه‌ها است


